
Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

kì:l rr -,* \ "frt

L'estensore
':.,

I Segretario
{,;
{.,

IDC Rossana Carpita \,

1/It-e
DELIBERAZIONE N. 5OOO2/14

Mozione per promuovere la vizlorizzazione del Giardino dei Giusti ( prot.n.I58861/13) presentata
dal Consigliere Castelnuovo Tedesco ( PDL-Forza ltalia )

DA TRASMETTERE A:

X Albo Pretorio C. di Q5

X

X Segreteria Servizio Quartieri

X Pres. Consiglio Comunale

X Direzione Ambiente

X Segreteria Generale

X Albo Pretorio A.C.

X Assessore Ambiente

ADUNANZA DEL 22 Gennaio20l4
Presiede il Consiglio il Presidente del Q.5 Federico Gianassi, svolgono le funzioni di Segreteria i dipendenti del
Servizio Supporto agli Organi Istituzionali Dott. R. Tozzie Dott.ssaR. Carpita.
Sono nominati scrutatori i consiglieri : V.Semplici,A.Alberici,M.A. Saccia
Sono presenti inizialmente in aula n. 19

Consigliere Presente Presente

- orario di arrivo
Assente

ALBANESE BENEDETTA x 18.00
ALBERICI ADRIANA X
BALLI CRISTIANO x
BARTOLINI LUCIANO X
BENCTNI ANDREA x
BRUSCHI MAURIZIO x
CASTELNUOVO TEDESCO GI]IDO X 18.20
CASUCCI ANDREA X r8.05
GALLEGO BRES SAN ALES SANDRA
GIANASSI FEDERICO X
GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA x
LEONI FRANCESCO X
MANCA PALMIRO X 18.15
MANNELLI MICHELA X
MORETTI CHIARA X
NIOSI LEONARDO X
PAOLIERI FRANCESCA X
PERUGINI FEDERICO X
RICCI FABRIZIO X
SACCIA MARIA ANTONIETTA X
SEMPLICI VERONICA X
TUCCI FABRIZIO x
TOTALE l9 4

Pagina I di 3



Comune di Firenze

Il Presidente propone l'approvazione della Mozione così come emendata in sede di Consiglio

MOZIONE

Proponente : Guido Castelnuovo Tedesco

Oggetto: Impegna il Presidente del Consiglio di quartiere 5 a promuovere la valortzzazione del Giardino dei

Giusti

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n.20041G100605 del 091II12004 è

Stato approvato il progetto esecutivo allareahzzazione del Giardino dei Giusti, sito in via Trento;

Tenuto conto che le opere hanno previsto un onere di € 35.000,00 di cui al Piano Triennale degli
Investimenti 200412006 ( cod.opera 040078);

Considerato che la decisione di allestire nel territorio cittadino un giardino dedicato ai " Giusti "si ricollega al

piu' ampio progetto mondiale di creare in ogni Paese del mondo un 'area in boschi, parchi o giardini dedicata

a coloro che si sono opposti ai crimini vericatesi nella Shoah ,

ricordato a questo proposito che la realizzazione dell' opera in questione fu individuata ua piccola porzione

del giardino degli Orti del Parnaso, avente estensione di circa 1000m , che a suo tempo si presentava incolta ;

Ricordato altresi ' che la reahzzazione del Giardino dei Giusti eramtata anche a favorire un recupero di una

porzione di area comunale restituendo alla cittadinanzavn angolo di verde caratteristico con uno splendido

panorama sulla città sottostante ;

Visto che con delibera del Consiglio comunale n.20l0lcl00013 del 30 marzo 2010 sono stati approvati i

criteri " Crriteri Direttivi per le funzioni delegate e gli indirizzi Programmatici per

I servizi di Base ai Consigli di quartiere "

Evidenziata , inoltre, la necessità di dare maggiore risalto al giardino in oggetto per una maggiore

sua valenza simbolica .

Impegna il Presidente
A valorizzare l'aspetto commemorativo e storico culturale del Giardino dei Giusti di via Trento inerenti le

finalità per cui è stato realizzatola sostanziale riqualifi.cazione e valorizzazione del Giardino di via Trento .

ln fede,
Guido Castelnuovo Tedesco

Firenze, 14 ottobre 2013

Pagina 2 dí 3



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5r\-Là
Consisliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente

ALBANESE BENEDETTA X X
ALBERICI ADRIANA X X
BAL.LI CRISTIANO X X
BARTOLINI LUCIANO X X
BENCINI ANDREA X x
BRUSCHI MAURIZIO X X
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO X x
CASUCCI ANDREA X X

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA x X
GIANASSI FEDERICO X X

GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA X X

LEONI FRANCESCO X X

MANCA PALMIRO X
MANNELLI MICHEI,A X X
MORETTI CHIARA X
NIOSI LEONARDO X
PAOLIERI FRANCESCA x X
PERUGINI FEDERICO X X
RICCI FABRIZIO X X
SACCIA MARIA ANTONIETTA X X

SEMPLICI VERONICA X X
TUCCI FABRIZIO X
TOTALE l8 l6 5

Il Consiglio approva

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

- Udito il dibattito svoltosi durante latratîazione degli argomenti;

- Visto l'esito della votazione;

DELIBERA

Mozione Mozione per promuavere lavalorizzazione del Giardino dei Giusti (prot.n.l5SS6l/13) presentata
dal Consigliere Castelnuovo Tedesco ( PDL-Forza ltalia)

Il Seg\tario verpalizzante
Futtzionario Antofi io Cianchi

,( Ltitt i -1

Il Presidente:,Q.5
Fedprico Gianàssi

lj _ i

Pagina 3 di 3


		2014-01-24T11:14:20+0100
	ANTONIO CIANCHI




